МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

27 марта 2020 г.  № 477

г.Краснодар

Об организации образовательной деятельности по программам высшего

образования для обучающихся инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья, в условиях предупреждения распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории

Российской Федерации

В целях учета специфики работы с инвалидами и лицами с ограниченными

возможностями здоровья в условиях предупреждения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

1. Деканам факультетов, директорам институтов/филиалов организовать

инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья реализацию

контактной работы в дистанционной форме с использованием возможностей

электронно-информационной образовательной среды университета (ЭИОС),

предусмотреть возможность перевода обучающихся на индивидуальные

учебные планы по их заявлению.

2. Деканам факультетов, директорам институтов/филиалов перевести лица

с ограниченными возможностями здоровья по зрению на индивидуальные

учебные планы.

3. Назначить ответственных лиц по образовательной программе

распоряжением декана факультета, директора института/филиала с целью

комплексного сопровождения образовательного процесса инвалидов и лиц

с ограниченными возможностями здоровья.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной

работе, качеству образования – первого проректора Хагурова Т.А.

Ректор  М.Б. Астапов

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова